КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

СОЛОНЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

п. Солонцы

«03» марта 2025 г.                                                                        №69-182Р

Об  утверждении  перечня  движимого  имущества,  подлежащего  принятию  в
муниципальную  собственность  муниципального  образования  Солонцовского
сельсовета  Емельяновского  района  Красноярского  края,  передаваемого  из  краевой
собственности Красноярского края

 На  основании  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного  самоуправления в  Российской Федерации»,  ст.4.1
Закона  Красноярского  края  от  05.06.2008  №  5-1732  «О  порядке  безвозмездной
передачи  в  муниципальную  собственность  имущества,  находящегося  в
государственной  собственности  края,  и  безвозмездного  приема  имущества,
находящегося  в  муниципальной  собственности,  в  государственную  собственность
края»,  Положением   «Об  утверждении  Положения  о  порядке  управления  и
распоряжения  муниципальным  имуществом  муниципального  образования
Солонцовский  сельсовет  Емельяновского  района  Красноярского  края,  принятым
Решением  Солонцовского  сельского  Совета  депутатов  от  13.12.2024  г.  №65-168Р,
Уставом  муниципального  образования  Солонцовский  сельсовет  Емельяновского
района,  Солонцовский  сельский  Совет  депутатов  Емельяновского  района
Красноярского края

РЕШИЛ:
1. Согласовать  перечень движимого  имущества,  подлежащего  приему  в

муниципальную  собственность  муниципального  образования  Солонцовского
сельсовета  Емельяновского  района  Красноярского  края  в  процессе  реализации
государственных программ согласно приложению № 1;

2. Принять  в  собственность  муниципального  образования  Солонцовского
сельсовета  Емельяновского  района  Красноярского  края  краевое  имущество
Красноярского края согласно приложению № 1 к настоящему решению;

3.  Контроль  за  исполнением  данного  Решения  возложить  на  главу
Солонцовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края.

4. Настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Солонцовского
сельского Совета депутатов

Глава сельсовета

А. А. Костенко _______________ С.А. Ермаков___________________

Приложение №1
к  решению Солонцовского сельского

Совета депутатов
от 03.03.2025г. № 69-182Р

Перечень  движимого  имущества,  подлежащего  принятию  в  муниципальную
собственность  муниципального  образования  Солонцовского  сельсовета
Емельяновского района Красноярского края, передаваемого из краевой  собственности
Красноярского края

N
 п/п

Наименование
имущества

Идентификационный
(заводской) номер

Количест
во

Год
выпуска

Балансовая
стоимость, руб.

1 Плуг ПЛН-3-35 1003 1 2024 95 143,31

2 Прицеп
тракторный
самосвальный  2
ПТС 6,5

5988 1 2024 758 400,00

3 Полуприцеп-
цистерна
тракторный ЛКТ-
2П

495Р2 1 2024 585 000,00

4 Щетка
коммунальная
БЗ-22

4309 1 2024 190 575,00

5 Косилка
ротационная
навесная  с
уклоном  КРН-2,
1Б

380 1 2024 218 206,20

6 Отвал к трактору
БЗ-19

18596 1 2024 160 025,00